Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №50»

города Барнаула

а?» 09 20Д/

ПРИКАЗ

№ S 3  V

О организации бесплатного горячего
питания обучающихся
в МБОУ «СОШ №50» на
2021/2022 учебный год

Во исполнение поручений по реализации Послания Президента Российской
Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 15.01.2020 года,
связанных с реализацией мероприятий по организации бесплатного горячего
питания обучающихся, в целях упорядочения работы по организации
полноценного питания учащихся, на основании приказа по образованию города
Барнаула от 18.08.2020 «Об утверждении Перечня мероприятий по организации
бесплатного питания учащихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных общеобразовательных организациях города Барнаула,
обеспечивающих охват 100% от числа учащихся, обучающихся в указанных
общеобразовательных организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов с
02.09.2021 года не менее одного раза в день, предусматривающим горячее блюдо
для обучающихся в первую смену в виде завтрака, во вторую смену в виде обеда.

2. Организовать с 02.09.2021 года бесплатное двухразовое питание для
детей с ограниченными возможностями здоровья.

3 Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в
школе 'на заместителя директора по BP А.А. Аржанову и учителя начальных

классов Малахову И.Н.
4. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в

классе на классных руководителей.
5. заведующей школьной столовой обеспечить:
5.1. регулярную дезинфекцию ооеденных столов,
5.2. проветривание столовой при отсутствии детей,
5.3. работу сотрудников столовой в перчатках и масках,
5.4. обработку посуды и приборов в соответствии требованиям СанПиН.
6. Заведующей хозяйством Сигуновой Н.Н. обеспечить:
6.1. наличие дозаторов с антисептиками (мыла) при входе в столовую,

6.2. влажную, уборку столовой между сменами с применением
дезинфицирующих средств;

6.3. наличие необходимого количества моющих и дезинфицирующих
средств для обучающихся, для обработки столовой и уборки помещений.

7. Классным руководителям начальной школы:
7.1. обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся;
7.2. обеспечить четкий контроль за соблюдением режима питания своих

классов;
7.3. соблюдение маршрута посещения столовой в условиях

распространения COVID-19;
7.4. не разрешать обучающимся выносить из столовой продукты питания,
7.5. запретить обучающимся посещать столовую вне графика;
7.6. контролировать правила личной гигиены обучающимися перед

приемом пищи;
7.7. провести профилактические беседы с учащимися и их родителями

(законными представителями) о недопустимости совместного приема пищи из
индивидуальных контейнеров.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директор школы А.А. Аржанова

С приказом ознакомлен (а):
« I/»  р9 2 0 // г. И.Н. Малахова
«__»_____ 20__г. Н.А. Сигунова
«£?/» Р9 20=// г. А.А. Ляхова J d '

№

п/п

1

Ф.И.О.

Аленис Юлия Васильевна

Анисимова Ирина Петровна

Баженова Елена Геннадьевна

Богаченко Надежда Николаевна

Г неденко Ирина Владимировна

Данкова Наталья Борисовна

Домашайтис Ольга Викторовна

Званцева Алёна Леонидовна

Иванова Александра Васильевна

Дата

p f  ге г f

(7 7.М.Ш1
Of 03 M l

v i  ш м ш

p z .

Of

01. Q9 -PU

Кириенко Наталья Михайловна

Костина Татьяна Анатольевна

Кузнецова Елена Александровна

Машарифов Комрон Холикбердиевич

Новохатских Елена Викторовна

Нятина Вера Ивановна

Погорельская Ольга Викторовна

22 Польских Ирина Григорьевна

Попова Елена Геннадьевна

Рыбальченко Ольга Михайловна

Суспицына Наталья Николаевна

Хилько Татьяна Николаевна

Фещенко Татьяна Алексеевна

Шейерманн Наталья Александровна

Шилкина Екатерина Александровна

Эйсмонт Татьяна Ивановна

Теве Татьяна Викторовна

Семенова Ксения Ивановна

Кораблева Марина Г еннадьевна

Коровникова Светлана Ивановна

Лямасова Татьяна Ивановна

Малахова Ирина Николаевна

Малахова Юлия Александровна